
Informace k třetímu kolu přijímacího řízení 
 
 
 
Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí 
pouze jedna škola. Může být uvedeno i více oborů vzdělání v této škole. Obory se neuvádí dle priority. 
 
Podat přihlášku může pouze uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal práva 
na přijetí (přičemž vzdání se učinil nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do 
daného oboru vzdělání). 
 
Pozvánka ke konání talentové zkoušky se uchazeči zasílá nejpozději 7 dní před termínem konání této 
zkoušky. 
 
Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě a doručují se. 
 
Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí. 
 
Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 
vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. Pro tento úkon neexistuje 
závazný formulář, uchazeč tedy podává volnou formou, ale prokazatelně. 
 
Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do daného oboru 
vzdělání. 
 
Vzdáním se práva na přijetí do oboru vzdělání, kde uchazeč potvrdil svůj úmysl vzdělávat se, vzniká 
uchazeči možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru vzdělání, kam byl také přijat (vzdání se práva však 
musí učinit v takovém termínu, aby nepromeškal lhůtu 7 dnů pro potvrzení úmyslu v jiném oboru 
vzdělání, nebo se hlásit do dalšího kola přijímacího řízení jiné školy či jiného oboru vzdělání). 
Stále totiž platí obecný princip, že uchazeč může být přijat pouze do jednoho oboru vzdělání 
(s výjimkou případů navazujících na odvolání). 


